
                           Proposta della Direzione Generale
                                   N°  475        del  27.12.2010

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

n° 408/C  del 27/12/2010

OGGETTO: Integrazione  dotazione  organica  –  istituzione  nuovi  posti  a 

seguito delle autorizzazione regionale per il potenziamento del 

Servizio Prevenzione e Sicurezza negli Ambienti di Lavoro.

Su  proposta  del  Direttore  Amministrativo  di  concerto  con  il  Direttore 

Sanitario

VISTO  l’Atto  Aziendale  adottato  con  delibera  D.G.  n°  723  del 

09.11.2007;

VISTA la L.R. n° 10/2006;

RICHIAMATA la propria delibera n° 30/C del 23.10.2009 con la quale si 

approvava la vigente dotazione organica;

VISTA la nota dell’Assessorato Regionale Igiene e Sanità prot. n. 22863 

del 05.11.2010 con la quale, in esito alla comunicazione del Commissario 

Asl  di Lanusei n. 23852 del 27.09.2010        relativa al “Piano di riassetto 

organizzativo e di riqualificazione del Servizio di Prevenzione e Sicurezza 

Ambienti di Lavoro (SPreSAL)” L’Asl n° 4 di Lanusei è stata autorizzata ad 

incrementare  i  posti  della  dotazione  organica  di  n.  4  unità  come 

successivamente  indicato,  con  conseguente  autorizzazione  alla  relativa 

spesa;

RITENUTO necessario  dover  prendere  atto  della  citata  autorizzazione 

regionale  per  l’incremento  dei  posti  relativi  al  Servizio  Spresal  e 

contestualmente, istituire in Dotazione Organica i 4 posti come di seguito 

indicati:



• N. 1 posto di Dirigente Ingegnere (Laurea in Ingegneria meccanica)
• N. 2 posti di Tecnico della Prevenzione
• N. 1 posto di Assistente Amministrativo

VISTO il  prospetto  allegato  “A”  alla  presente  delibera  per  farne parte 

integrante e sostanziale nel quale si riepiloga la consistenza per profilo e 

categoria del personale del comparto e della Dirigenza ;

DATO ATTO

Che  in  ottemperanza  degli  obblighi  di  informazione  preventiva  e 

consultazione  in merito alla integrazione della dotazione organica per il 

potenziamento  dello  Spresal,  sono  state  informate  e  consultate    le 

OO.SS. del comparto e la RSU  nonché le OO.SS. della Dirigenza Sanitaria 

Tecnica, Professionale e Amministrativa, Medica e Veterinaria nelle sedute 

del 21.12.2010;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA  la  dichiarazione  del  Responsabile  della  Struttura  proponente 

attestante  la  legittimità  e  regolarità  tecnica  e  contabile  resa  ai  sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 

Direttore  Sanitario,  resi  ai  sensi  dell’articolo  32  comma  8  dell’Atto 

Aziendale;

SENTITI in  seduta  comune  il  Direttore  Amministrativo  e  il  Direttore 

Sanitario; 

DELIBERA

a) di prendere atto della autorizzazione regionale di cui alla nota prot. 

n. 22863 del 05.11.2010, relativa al potenziamento degli organici 

del Servizio SPRESAL;

b) di prendere atto  che il provvedimento regionale in oggetto risulta 

autorizzativo anche delle spese conseguenti agli incrementi della 

Dotazione Organica necessaria per assicurare le correlate attività; 



c) di disporre, la modifica della  Dotazione Organica con l’istituzione dei 
seguenti posti: 

• N. 1 posto di Dirigente Ingegnere (Laurea in Ingegneria meccanica);
• N. 2 posti di Tecnico della Prevenzione;
• N. 1 posto di Assistente Amministrativo;

d) di  approvare  la  rimodulazione  della  dotazione  organica  di  cui 

all’allegato prospetto “A” alla presente deliberazione;

    d) d’incaricare delle ulteriori attività il Servizio del Personale; 

IL COMMISSARIO

Dott. Francesco Pintus
                                                                           FIRMA APPOSTA

Il Direttore Amministrativo FF                                                Il Direttore Sanitario F.F

      Dr. Virgilio Frau                                                                          Dr.ssa Anna Deidda

   FIRMA APPOSTA                                                                                                   FIRMA APPOSTA



Il  Responsabile del Servizio Affari Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 

decorrenza dal 28/12/2010

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI

                                                                                                                  FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________  in  quanto  al  controllo  regionale  non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2010/32351

Lanusei, li 28/12/2010
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI

                                                                                                                     FIRMA APPOSTA
DESTINATARI:

− Collegio Sindacale
− Resp. Servizio AA.GG.
− Resp. Servizio Bilancio
− Resp. Servizio Personale
− RSU
−  OO.SS. Comparto
− OO.SS. Dirigenti


	DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
	n° 408/C  del 27/12/2010
	DELIBERA
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI



